АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ЕФРЕМОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.11.2024                                                               № 2153

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ИСПОЛЬЗОВАНИЯ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕФРЕМОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ, ЗАРЕЗЕРВИРОВАННЫХ В СОСТАВЕ УТВЕРЖДЕННЫХ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕФРЕМОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании закона Тульской области от 15.11.2024 года № 71-ЗТО «О наделении муниципального образования город Ефремов статусом муниципального округа», Устава муниципального образования город Ефремов, администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок использования средств бюджета муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области (приложение).

          2. Постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 20.03.2019 № 331 «Об утверждении Порядка  использования средств бюджета муниципального образования город Ефремов, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования город Ефремов» (с внесенными изменениями), признать утратившим силу с 01 января 2025 года.

 3. Комитету по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (Неликаева М.Г.) обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.

4. Постановление вступает в силу с 01 января 2025 года.
       Глава администрации

муниципального образования

           город Ефремов

С.Н. Давыдова
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

город Ефремов

от 21.11.2024 № 2153
                                     П О Р Я Д О К
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕФРЕМОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ, ЗАРЕЗЕРВИРОВАННЫХ В СОСТАВЕ УТВЕРЖДЕННЫХ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕФРЕМОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Настоящий Порядок использования средств бюджета муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области, разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и устанавливает механизм использования (порядок принятия решений об использовании, о перераспределении) средств бюджета муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований (далее - зарезервированные средства), за исключением средств резервного фонда администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области.

2. Объем и направления использования зарезервированных средств определяются решением Собрания депутатов муниципального образования о бюджете муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области на соответствующий финансовый год и плановый период.

3. Зарезервированные средства утверждаются в составе расходов бюджета муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области на соответствующий финансовый год и плановый период.

4.  Решение об использовании (о перераспределении) зарезервированных средств принимается администрацией муниципального образования в форме постановления о распределении и направлении зарезервированных средств (далее - Постановление). Подготовка проектов постановлений осуществляется финансовым управлением администрации муниципального образования, с учетом особенностей установленных настоящим пунктом.

В случае необходимости использования (перераспределения) зарезервированных средств на выплаты по обязательствам муниципального образования, а также муниципальных казенных учреждений на исполнение судебных актов (в том числе по утверждению мировых соглашений), решений налогового органа, актов других органов и должностных лиц (далее - выплаты по обязательствам муниципального образования) принятия Постановлений не требуется. Использование (перераспределение) зарезервированных средств на выплаты по обязательствам муниципального образования производится на основании копий документов, подтверждающих правовые основания использования зарезервированных средств, с последующим внесением изменений в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области.

5.  В целях подготовки проектов Постановлений главные распорядители бюджетных средств направляют в финансовое управление администрации муниципального образования следующие документы:

- письменное обращение о выделении зарезервированных средств с указанием объема необходимых средств, их целевого назначения;

- информацию о распределении  и направлении зарезервированных средств, которая должна содержать:

1) направление реализации выделяемых зарезервированных средств;

2) коды классификации расходов бюджетов, на которые требуются зарезервированные средства;

3) объем необходимых средств;

4) виды товаров, работ, услуг – в случае, если зарезервированные средства направляются на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд и осуществления бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности. Информация о распределении зарезервированных средств, указанных в данном пункте, подлежит согласованию со службой технического контроля администрации муниципального образования (при необходимости).
6. В Постановлении указывается:

 - общий объем зарезервированных средств, подлежащих распределению;

-      направление реализации выделяемых зарезервированных средств;
-      главный распорядитель бюджетных средств, которому выделяются зарезервированные средства.
7. На основании принятых Постановлений финансовым управлением администрации муниципального образования вносятся изменения в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области и лимиты бюджетных обязательств в порядке, установленном финансовым управлением администрации муниципального образования в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

8. Соответствующий главный распорядитель средств бюджета муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области несет ответственность за целевое использование выделенных зарезервированных средств.